



Ringerike kommune
Postboks 123 Sentrum
3502 Hønefoss

RINGERIKE KOMMUNE	
År / Saksnr. - arkivnr.	Emne / Av
12/3201-65	19598/13
Innk. dato:	13 AUG 2013
Arkivkode:	rpl. 379
Objektkode:	
Tjenesteomr.:	Saksbeh: Ingeborg F

Ringerike kommune - Hensmoen grusuttak - uttalelse til oppstart av reguleringsplanarbeid og forslag til planprogram

Vi viser til brev av 30. mai 2013.

Miljømessige forhold:

Hensikten med utarbeidelsen av reguleringsplanen er å sikre fremtidig drift av grustaket. Grusforekomsten på Hensmoen er rangert som nasjonalt viktig. Planarbeidet skal skje i tråd med Forskrift om konsekvensutredninger, fastsatt 26. juni 2009.

Fylkesmannen har i brev av 10. desember 2012 uttalt seg til en forhåndshøring før oppstart planarbeidet. Miljøvern avdelingen gjorde oppmerksom på at et forslag i tråd med alternativ 1 ville kunne bli møtt med innsigelse. Foreliggende varsel om oppstart er basert på alternativ 2.

Planområdet omfatter i hovedsak arealer avsatt til nåværende og fremtidig område for råstoffutvinning i kommuneplanen. Et mindre areal i sørøst er avsatt til LNF-område.

Nasjonale føringer

I vår tidligere uttalelse viste vi til relevante overordnede miljøpolitiske føringer som vi ba om ble lagt til grunn for planarbeidet. De fleste av disse er nevnt i forslaget til planprogram, men vi ber om at også Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging vedtatt ved kongelig resolusjon 24. juni 2011 blir nevnt. Denne gir føringer for en rekke ulike miljøfaglige tema. St. meld. nr. 26 (2006-2007) *Regjeringens miljøpolitikk og rikets miljøtilstand* bør også nevnes. Denne omfatter blant annet føringer for friluftsliv og vassdrag.

Det bør fremkomme av planprogrammet at konsekvensutredningen skal redegjøre for hvordan planforslaget følger opp og ivaretar nasjonale og regionale retningslinjer og miljømål. Miljøvern avdelingen vil kunne fremme innsigelse dersom vi anser at viktige miljøfaglige tema ikke er tilstrekkelig utredet eller at planforslaget er i strid med nasjonal miljøpolitikk.

Fylkesmannen anser at forslaget til planprogram omfatter de viktigste temaene som er relevante for videre utredning. Med utgangspunkt i disse vil vi nedenfor komme med innspill

til arbeidet med detaljreguleringen. Dette er delvis en gjentakelse av forhold som ble påpekt i vår tidligere uttalelse.

Landskap

Fylkesmannen ber om at det blir lagt stor vekt på å begrense uheldige landskapsvirkninger ved avgrensning og utforming av grusuttak samt innregulering av skjermsoner. Det må også legges vekt på å sikre en etappevis og god istandsetting. Vi ser positivt på at både skjermsoner og istandsetting er nevnt som aktuelle avbøtende tiltak i forslaget til planprogram. I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging står det at kommunene skal ivareta landskaphensyn i planleggingen. Vi viser også til Den europeiske landskapskonvensjonen som Norge har sluttet seg til. Denne bør nevnes som en overordnet føring i planprogrammet.

Nærmiljø og friluftsliv

Skogområdene innenfor og utenfor planområdet er benyttet til friluftsliv og har verdi som rekreasjonsområde for nærliggende boligfelt. Områdene rundt Stortjern og Lilletjern har spesielle rekreasjonsverdier. Fylkesmannen ber om friluftinteressene både i planområdet og i influensområdet blir vektlagt i det videre planarbeidet. Avsetting av tilstrekkelige skjermsoner mot uttaksområdene vil være av stor betydning. Dette innebærer at også deler av områdene som er avsatt til masseuttak i kommuneplanen, må reguleres til buffersoner.

For viktige friluftsområder må det ved behov innarbeides støyskjermingstiltak for å beskytte mot uheldig støybelastning. Den oppdaterte støyretningslinjen T-1442/2012 omhandler i større grad enn tidligere retningslinje såkalte stille områder, blant annet nærfriluftsområder og bymark utenfor tettsteder. For slike områder er den anbefalte støygrensen $L_{den} 40$ dB. Vi ber om at dette er forhold som blir vurdert i planarbeidet.

Naturmiljø

Lov om forvaltning av naturens mangfold (naturmangfoldloven) av 19. juni 2009 fastsetter mål for ivaretagelse av naturtyper og arter. Videre omhandler loven sentrale miljøretningsprinsipper som skal legges til grunn også for arealplanlegging etter annet lovverk. Det må som en del av planarbeidet redegjøres for hvordan prinsippene for offentlig beslutningstaking i §§ 8-12 i naturmangfoldloven er vurdert og fulgt opp. Vi ber om at dette blir synliggjort i planprogrammet.

Det fremkommer av planprogrammet at det skal gjennomføres kartlegginger av naturmiljøet i planområdet. Der det er relevant ber vi om at dette også blir gjort i influensområdene utenfor planavgrensningen. Vi ber i denne forbindelse om at vannmiljø og naturmangfold knyttet til tjernene også blir belyst. Lilletjern er beskrevet som en lokalt viktig naturtypelokalitet. Dette er en grytehullsjø med intakt lavlandsmyr som det videre planarbeidet må ta tilstrekkelig hensyn til. Videre minner om at geologiske verdier omfattes av naturmangfoldloven og at planarbeidet må synliggjøre og ivareta viktige kvartærgeologiske verdier.

Forurensning

Drift av masseuttak medfører ulemper for omgivelsene i form av støy- og støvutslipp, samt ulemper fra transport med tunge kjøretøyer. Disse forholdene reguleres i hovedsak av forurensningsregelverket, jf. Forskrift om begrenning av forurensinger. Vi viser spesielt til § 30-2 i forskriften som omhandler virksomheter som må ha særskilt utslippstillatelse fra Fylkesmannen. Det forutsettes derfor at det blir gjennomført en nærmere vurdering av utslippsforholdene, og om det er nødvendig å søke om utslippstillatelse.

Støyhensyn for eksisterende støyømfintlig bebyggelse må ivaretas i tråd med Miljøvern-departementets oppdaterte retningslinje for støy i arealplanlegging T-1442/2012. Denne omhandler som tidligere nevnt også støyforhold i viktige rekreasjonsområder. Eventuelle nødvendige støytiltak må innarbeides i planen.

Vann

I forslaget til planprogram står det at det skal vurderes om masseuttaket vil gi noen konsekvenser for Storetjern og Lilletjern og myrområdene rundt tjernene. Fylkesmannen forutsetter at uttaksområder og uttaksdybder fastsettes slik at disse områdene ikke blir berørt. Det er blant annet avgjørende at ikke grunnvannsspeilet blir senket. I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging står det at det skal tas hensyn til allmenne interesser langs vassdrag. St. meld. nr. 26 (2006-2007) *Regjeringens miljøpolitikk og rikets miljøtilstand* gir føringer om ivaretagelse av vassdragslandskap, vassdragsbelter og vannressurser. I § 1-8 i plan- og bygningsloven står det at det skal tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, friluftsliv, landskap og andre allmenne interesser langs vassdrag.

Det fremkommer for øvrig av forslaget til planprogram at uttaksdybden ikke skal redusere den naturlige beskyttelsen av grunnvannet.

Transport

Plan- og bygningsloven § 3-1 bokstav g stiller krav om at planleggingen skal ta klimahensyn gjennom løsninger for transport. Vi ber om at tilgjengeligheten til kollektive transportmidler og gang- og sykkelveier blir nærmere vurdert. Dette er forhold som i liten grad er omtalt i forslaget til planprogram. Vi viser til rikspolitiske retningslinjer for samordnet areal- og transportplanlegging, Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging og nasjonale mål for reduksjon av utslipp av klimagasser.

Det fremkommer at reguleringsplanen vil medføre økt trafikk med tunge kjøretøy. Dette kan føre til ulemper for andre trafikanter, særlig gående og syklende. Et aktuelt avbøtende tiltak vil være å fastsette reguleringsbestemmelser som begrenser massetransporten til bestemte dager og tidsrom. Det er ellers positivt at trafikksikkerhet og forholdet til trafikksikre skoleveier skal vurderes spesielt. Vi viser til rikspolitiske retningslinjer for barn og unges interesser.

Sikkerhet og istandsetting

I forslaget til planprogram står det at reguleringsplanen skal vise hvordan uttaksområdet skal settes i stand og at det skal vurderes om og hvordan en etappevis istandsetting kan gjennomføres. Ut fra størrelsen på uttaksområdet og av hensyn til nærområdene og andre allmenne interesser, mener Fylkesmannen at det er viktig at det blir stilt krav om en etappevis istandsetting.

Nærheten til boligområder og bruken av områdene til friluftsliv tilsier at uttaksområdene til en hver tid må være tilstrekkelig sikret. Vi viser igjen til rikspolitiske retningslinjer for barn og unges interesser.

Landbruks- og næringsmessige forhold:

Det framgår at det aktuelle området i dag består av eksisterende grustak med tilhørende virksomheter og tilgrensende skogområder.

Vi har ikke merknader til de utredninger som foreslås gjort i planprogrammet ut fra nasjonale eller regionale landbruksinteresser.

Etter fullmakt

Bente Nyegaard Fjell
avdelingsdirektør

Britt Falmår

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten underskrift

Saksbehandler miljøvernavdelingen: Lise Økland
Saksbehandler landbruks- og næringsavdelingen: Otto Galleberg

Kopi til:

Buskerud Fylkeskommune	Postboks 3563	3007	Drammen
Norges vassdrags- og energidirektorat Region Sør	Postboks 2124	3103	Tønsberg
Statens vegvesen	Serviceboks 723	4808	Arendal